муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре2кдецие -
детский сад комбинированного вида ЛЬ 2 <<Род""rо*п

прикАз

х. Потапов

09.01.202з
лГ9 ,5

о переходе на непосредственное полное прIl}lенение фелера.цьноI-1образовательной программы дошколu"о.Ъ образования в МБЩоУ-детский садкомбинированного вида J\b 2 <<Родничою>

На основании Федерального закона от 24.09,2022 Ns371-ФЗ ко внесении изменений вФедеральный закон "об образовании в Российской Федерац ии'' истатью iФедеральНого закона "об обязательных требованиях в Российской Федерации''>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Утверлить план-график по переходу к осушествлению образовательной
деятельности с непосредственным полным применением федеральной образоваrельной
IIрограммы дошкольного образования (далее - ФоП До) в мfuОЧ-летский садкoмбиниpoBаннoГoвиДаJ\}2<<Poдничoк>>(пpилoжениe;.

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной
ДеЯТеЛЬFIОСТИ С НеПОСРеДСТВеННЫМ полным применением ФОП до в мБдоу-:еr-скIlii
сад комбинированного вида ЛЬ 2 <Родн"rо*u

(далее - рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы

Члены рабочей группы

Старший воспитатель .Щьяченко С.В.

Воспитатель Ходжаян Д.В.
Воспитатель Колесникова Е.Л,

Воспитатель Базильчук Ю.А.
Воспlлтатель fiеркунская С.И.
Воспитатель Варляева О.С.
Музыкальный руководитель Бl,u Н. Р.
Учитель-логопед Шевченксl I l.Е.

3. Рабочей группе:

осуществJUIть свою деятельность по плацу-графику, утвержденному
настоящим прикаjtом;

руководсТвоватьсЯ в своеЙ деятельности федера-пьной образовательной
прогрtlммой дошкольного образования, действующ"м порrа.ивными актам и.
разъяснеЕиями Министерства просВещения РФ, органов государственной
власти субъектов РФ и местного сz}моуправления в сфере образЬвания;

при необходимости приглашать на заседания рабочей-группы представителей
администрации детского сада и педагогического совета.

, Решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.

4. Контроль испоJIнеЕиJI приказа оставJUIю за собой.

Заведующий МБЩОУ -
д/с JФ2 кРодничок>

Л.П.Павлова

С приказом ознакомлены:

ry
щ

@х
"r,fu

;rr"Ц-

сm. воспumаmель

воспumаmель

воспumаmель

воспumаmель

воспumаmель

воспumаmель

Jчrуз руковоdumель

учитель-логопед

fu
hL

С.В.!ьяченко

О.С.Вар:tяевсt

Ю.А.Базu.,tьч1,,к

Е.Л,Колеснuкова

l,В.Хоduсаян

С.И.flеркунская

Н.Р.Буц

Н.Е.Шевченко

7
7

L

Приложение
к прикtх}у МБДОУ
от 09.01.2023 }lb 5

план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельностис непосреДственным полным применением Фо.П До "
мБдоУ детский садкомбинированного вида ЛЬ 2 <fодничокr>

исполнитель Результат
1. Организационно-управленческое обеспечение

Организовать и провести
педагогические советы,
посвящеЕЕые вопросtlм
подготовки к
Еепосредственному
применению ФОП ЩО

Январь, май
август

Рабочая группа,
заведующий

Протоко-,tы

Провести экспертизу
локальньIх актов детского сада
в сфере образования (на
несоответствие требованиям
Фоп до)

Заведующий,
руководитель
рабочей группы

отчет и по
необхоjlилtосr l,t

l]p()cKT Li

обногз,tенtIых
,lIoK|Ui bI{ l)lx atKT()B

Издать прикчtз об отмене ООП
детского садаи
непосредственном IIолном
применении ФОП !О при
осуществлении
воспитательно-
образовательной деятельности

Руководитель
рабочей группы,
заведующий

Издать приказы об
утверждении
tжтуализированных в
соответствии с требования
ФОП ЩО локальньгх актов
детского сада в сфере
образования

По
необходимости

Руководитель
рабочей группы,
заведующий

Проанализировать

укомплектованIIость штата
для обеспечения применения
ФОП.ЩО. Выявление
кадровьrх дефицитов

Март-май Заведующий,
руководитель
рабочей группы

Провести диагностику
образовательньIх
потребностей педагогических
работников по вопросам

Рабочая группа Справка, график
повышения
квалификации

2.Кадровое обеспечение

Приказ

Ана-ци1-1t,lескаri

справка

r

перехода Еа полное
применение ФОП ДО
Проанализировать
профессиональные
затруднения пед€гогических
работников по вопросам
перехода на применение ФОП
до

Апрель -май Члены рабочей
группы

Направить педагогических
работников на обучение по
программе повышения
квалификации по вопросам
применения ФОП,ЩО

Апрель- июнь заведiющий

3. Методическое обеспечение
Разработать методические
материалы по сопровождению
реализации федеральной
рабочей программы
образования

Апрель-август Члены рабочей
группы (в рамках
своей
компетенции)

Разработать методические
материалы по сопровождению
реаJIизации федеральной
рабочей программы
воспитания и федеральЕого
кttлендарного плана
воспитательной работы

Апрель-август Члены рабочей
группы (в рамках
своей
компетенции)

Разработать методические
материЕrлы по сопровождеЕию
реализации прогрчlммы
коррекционIIо -развивалощей
работы

Апрель-авryст Члены рабочей
группы (в рамках
своей
компетенции)

Методические
материалы

обеспечить для
педiгогических работников
консультационную помощь по
вопросам применениrI ФОП
до

Февраль-
август

Рабочая группа

4. Информационное обеспечение
Провести родительские
собрания, посвященные
применению ФОП ЩО

Апрель, авryст Члены рабочей
группы,
воспитатели
групп

Протоколы

Разместить ФОП [О на сайте
детского сада

Що 1 апреля

Опросttые _:]lJс,гt)J

и,;I}J (),гlJе,г

Приказ,
документы о
повышении
квалификации

методичесltl.tе
маl,ериа-.Iы

N4е гtlди чес liilс
j\,IaTep1,1at,l ы

PeKOlrt r,l1.1llttl t.t l.t.

\Ic' I'(), l} l, lcc к l l !,

\liiTel]1]i-t. lt,l lJ l ] i

Инфорпrаrrия
сайtте

на